CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000-Telefax:(12)3117-1311

Indicação N.° 02012022

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, que providencie a instalação de lixeira do tipo container na

entrada do Bairro de Formoso, no início da estrada que dá acesso ao

cachoeirão e diversos pontos turísticos do Bairro de Formoso.

JUSTIFICATIVA

A instalação destes containers facilitaria a coleta de lixo, pois

ao invés de aglomerar os sacos de lixo para os coletores recolher, com o

container o lixo seria recolhido de uma só vez pelo caminhão, não ficando o

lixo espalhado ao redor da atual lixeira e não teríamos mais um aglomerado

de lixo na entrada do Bairro de Formoso, assim acabando de vez com a atual

imagem que temos logo na entrada de acesso aos principais pontos turísticos

do Bairro de Formoso.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2021.

ANDERSON Assinado de forma
digital por ANDERSON

NASCIMENTO NASCIMENTO

TO R R ES:0 723 TORRES:07230747988
Dados: 2022.08.02

0747988 	16:48:37 -0300

Anderson Nascimento Torres
Vereador

I-- 1 CÂMARA MUI
PROTOCOLO. ,

S. J. do Barreiro 	1O /2

SeEVICOS Gerais

Camara MuflIClP3'